Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции МБОУ «Гимназия №90» Советского района г.Казани
От 13.01.2015г.

Присутствовали:

Максимова Наталья Алексеевна

Шакурова Гульнара Фаридовна

Валиуллина Фидания Шамильевна

Гурьянов Олег Владимирович

Закирзянова Г.Д.
Повестка дня:
· Отчет Закирзяновой Г.Д. о целевом использовании всех уровней бюджета и внебюджетных средств МБОУ «Гимназия №90».

· Размещение на сайте  информации об антикоррупционных мероприятиях и нормативной базы в сфере противодействия коррупции в разделе «Антикоррупция».

· Формирование и ведение базы данных обращений и граждан по фактам коррупционных проявлений. Ведение Журнала учета регистрации заявлений о коррупционном правонарушении.

По первому вопросу послушали приглашенного директора МБОУ «Гимназия №90» Закирзянова Г.Д, выступила с отчетом о расходовании бюджетных и внебюджетных средств в 2014 году.

Постановили:
1. Отчет о расходовании бюджетных и внебюджетных средств в 2014 году расположить на сайте школы.

2. Не допущено нецелевое использование бюджетных и внебюджетных средств.

По второму вопросу слушали председателя комиссии Максимову Н.А.

Максимова Н.А. передала комиссии пожелания родителей по результатам выступления на общем родительском собрании. Родители предложили нормативные документы по антикоррупции разместить на сайте гимназии.

Постановили:
1. Создать раздел на сайте «Антикоррупция». Разместить на сайте школы информации об антикоррупционных мероприятиях и нормативной базы в сфере противодействия коррупции в разделе «Антикоррупция». Ответственный: Гусева А.С.

· По третьему вопросу выступила Валлиуллина Ф.Ш. Она предложила для ведения записей, базы данных обращений вести Журнал учета регистрации заявлений о коррупционном правонарушении.

Постановили:
1. Вести Журнал учета регистрации заявлений о коррупционном правонарушении с января 2015 года.

Председатель комиссии Максимова Н.А.. Секретарь комиссии Валиуллина Ф.Ш.